
Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

1/29 

INFORMACJA O PRZEBIEGU  
WYKONANIA BUDŻETU GMINY RUDNIK 

ZA I PÓŁROCZE 2019r. 
 

 

 
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 89/2019 
Wójta Gminy Rudnik 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 
w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rudnik za 

I półrocze 2019 roku 

 
Spis załączników: 
 
 
1. Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za 

I półrocze 2019r. (załącznik 1, załącznik 1a - realizacja planu 
wydatków w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej, 
załącznik 1 b - informacja o realizacji przychodów i kosztów zakładu 
budżetowego za I półrocze 2019r.) 

2. Informacja o kształtowaniu się  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Rudnik za I półrocze 2019 r. (załącznik 2) w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej Prognozy Finansowej (załącznik 2a). 

3. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Rudniku za I  półrocze 2019r. (załącznik nr 3) 

4. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Rudniku za 
I półrocze 2019r. (załącznik nr 4). 

 

 
 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

2/29 

                                                                                                                                                                                      
ZARZĄDZENIE Nr 89/2019 

 
Wójta Gminy Rudnik 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019 roku 

 
Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm),  art. 266 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2019r., poz.869), i Uchwały Rady Gminy Rudnik 
Nr XXXIX/328/10 z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu i formy informacji 
o przebiegu wykonania budżetu gminy Rudnik za  I półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania 
planów finansowych samorządowych osób prawnych 

 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Przedłożyć Radzie Gminy Rudnik oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach: 

1) informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 roku, stanowiącą 
załączniki nr 1, 1a i 1b  do niniejszego zarządzenia, 

2) informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć, stanowiącą załączniki nr 2 i 2a do niniejszego zarządzenia, 

3) informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze samorządowej instytucji 
kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Rudniku, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia   

4) informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego  w Rudniku, stanowiącą załącznik nr 4 
do niniejszego zarządzenia   

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Rudnik. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

3/29 

 
załącznik nr 1 

 
WSTEP 
 

Budżet  gminna 2019 rok  został uchwalony przez Radę Gminy Rudnik 
Uchwałą Nr III/19/2018 z 20 grudnia 2018r.  
 
 Charakterystykę podstawowych kategorii budżetu – planu pierwotnego, planu 
po zmianach oraz wykonania przedstawia poniższa tabela. 
 

 
plan pierwotny 

plan po zmianach 
30.06.2019 

wykonanie planu 
30.06.2019 

% realizacji 

dochody 28 482 737,00 30 217 788,78 13 508 657,33 45% 
przychody 3 890 904,00 5 433 835,56 2 551 664,00 47% 
razem 32 373 641,00 35 651 624,34 16 060 321,33 45% 
     
wydatki  30 811 236,45 34 285 758,01 12 434 857,30 36% 
rozchody 1 562 404,55 1 365 866,33 370 044,00 27% 
razem 32 373 641,00 35 651 624,34 12 804 901,30 36% 

 
 
 Na podstawie powyższej tabeli należy stwierdzić, że plan budżetu po stronie 
wydatków zwiększył się w stosunku do planu pierwotnego o kwotę 3.474.521,56 zł. 
Zmiany dokonane były między innymi w związku z realizacją następujących zadań: 
 
 

1 Wymiana pokrycia dachowego LKS Dąb Brzeźnica 90 000,00 

2 Modernizacja parkingu przy ZSO Rudnik  282 213,00 

3 Zabezpieczenie skarpy przy kościele w Czerwięcicach 18 000,00 

4 Rewitalizacja terenu parku pałacowego w Sławikowie 23 230,00 

5 Program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 35 550,00 

6 Przebudowa systemu odwadniania ul. Żabnik w Grzegorzowicach - III etap 27 000,00 

7 Modernizacja drogi w Sławikowie (ul. Parkowa - dojazd do posesji 31b) 46 310,00 

8 Pomoc dla powiatu – Modernizacje dróg i chodników 22 282,00 

9 Gospodarka odpadami komunalnymi (niewykorzystane środki z 2018r.) 52 000,00 

10 Przydomowe oczyszczalnie ścieków 60 000,00 

11 Inwestycje w Ochotniczych Strażach Pożarnych 50 000,00 

12 Budowa Regionalnej Drogi Racibórz-Pszczyna 64 170,00 

13 Budowa kanalizacji sanitarnej w Jastrzębiu 47 000,00 

14 Budowa świetlicy w Ponięcicach 20 000,00 

15 Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych 20 500,00 

16 Modernizacja drogi Rudnik - Strzybniczek  20 000,00 

17 Zwrot podatku akcyzowego dla rolników  367 516,00 

18 Dotacja na utrzymanie przedszkoli  143 106,00 

19 Modernizacja drogi Gamów – Krowiarki   124 000,00 

20 Budowa placu zabaw (OSA) w Jastrzębiu (w tym FS 12.000 zł) 60 600,00 

21 Budowa placu zabaw (OSA) w Łubowicach (w tym FS 12.000 zł) 73 000,00 

22 Utworzenie placówki Senior +   114 600,00 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

4/29 

23 Budowa światłowodu w Jastrzębiu 150 000,00 

24 Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (działka + dokumentacja) 130 000,00 

25 Ociepleniu budynku mieszkalnego Jastrzębie – dokumentacja 12 345,00 

26 Projekt „Nadążamy za młodymi w internecie sobie radzimy” 56 000,00 

27 Zwiększenie subwencji oświatowej  518 632,00 

28 Aktywne tablice 52 500,00 

29 Remont stołówki SP Rudnik 27 366,00 

30 Ocieplenie budynku mieszkalnego w Sławikowie – dokumentacja 13 945,00 

31 Zakup serwera do UG Rudnik  81 464,00 

 RAZEM 2 803 329,00 

 
Pozostałe zmiany wynikały z otrzymanych decyzji Wojewody Śląskiego 

zwiększających plan dotacji celowych na realizację zleconych zadań oraz zwiększeń 
na realizację zadań o niższej wartości.  
 

W I półroczu 2019r. Gmina Rudnik nie miała problemów z utrzymaniem 
płynności finansowej.  
 
DOCHODY 
  

Plan i realizacje dochodów w podziale na bieżące i majątkowe przedstawia 
poniższa tabela. 
 
 

 
plan pierwotny 

plan po zmianach 
30.06.2019 

wykonanie planu 
30.06.2019 

% 
realizacji 

dochody bieżące 20 647 706,00 22 090 211,78 12 343 064,72 56% 
dochody majątkowe 7 835 031,00 8 127 577,00 1 165 592,61 14% 
razem 28 482 737,00 30 217 788,78 13 508 657,33 45% 

 
 
 

 Jak wynika z powyższej tabeli dochody bieżące zrealizowały się zgodnie 
z przyjętym planem - ich wyższa procentowa realizacja wynika z otrzymania 
w czerwcu subwencji oświatowej na lipiec br. oraz wyższą realizacją części wpływów 
podatkowych. 
  
 
 Plan dochodów w podziale na podstawowe kategorie przedstawia poniższa 
tabela i wykres.  
 

Źródło dochodów 
plan po 

zmianach wykonanie % 
udziały w podatkach od osób fizycznych 
i prawnych 3 577 434,00 1 675 691,88 47% 
subwencje 9 734 336,00 5 667 280,00 58% 
dotacje na zadania bieżące 4 794 234,37 2 689 738,35 56% 
dochody własne, w tym: 12 111 784,41 3 475 947,00 29% 
wpływy z podatków i opłat 3 809 350,00 2 131 937,55 56% 
środki unijne i inne zagraniczne 4 354 860,00 56 000,00 1% 
pozostałe dochody (w tym dotacje na inwestycje) 3 947 574,41 1 288 009,45 33% 
Razem 30 217 788,78 13 508 657,23 45% 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

5/29 

środki unijne i inne 

zagraniczne

0%

dotacje na zadania 

bieżące

20%

subwencje

42%

udziały  w podatkach od 

osób f izy czny ch i 

prawny ch

12%

wpły wy  z podatków i 

opłat

16%

pozostałe dochody  ( 

wty m dotacje na 

inwesty cje)

10%

Inne

26%

 
 

Wykres przedstawia udział poszczególnych grup zrealizowanych dochodów w 
dochodach ogółem. Największy udział wykazują subwencje, które w I półroczu 
2019r. zrealizowały się w wysokości 5 667 280,00. Kolejno największą grupę stanowią 
dotacje, wpływy z podatków i opłat, udziały w podatku dochodowym od osób 
fizycznych oraz pozostałe dochody. Na podstawie powyższych danych można 
stwierdzić, że poziom dochodów gminy uzależniony jest głównej mierze od 
wysokości subwencji i dotacji.  

 

Poniżej została opisana realizacja poszczególnych dochodów według działów 
i źródeł klasyfikacji budżetowej (część tabelaryczno – opisowa) 

 
 

klasyfika
cja OPIS/ źródło dochodu 

plan 
pierwotny 

plan po 
zmianach 

wykonanie % wyko-
nania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 750 647,00 1 118 163,11 377 475,09 33,76% 
    01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 736 647,00 736 647,00 0,00 0,00% 
  * dochody majątkowe         

          
6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

736 647,00 736 647,00 0,00   

  
środki na realizację zadania "Budowa kanalizacji sanitarnej 
w sołectwie Jastrzębie" 

  736 647,00 0,00   

    01095 Pozostała działalność 14 000,00 381 516,11 377 475,09 98,94% 
  * dochody bieżące         
          
0470 

Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 

4 000,00 4 000,00 3 562,98   

      0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 11,60   

          
0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, JST lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

10 000,00 10 000,00 6 367,17   

  czynsze dzierżawne         
      0920 Pozostałe odsetki 0,00 0,00 17,23   

          
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

0,00 367 516,11 367 516,11   

  
dotacja celowa na zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego 
 

  367 516,11 367 516,11   



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

6/29 

600 Transport i łączność 3 098 384,00 3 188 384,00 1 162 859,71 36,47% 
    60014 Drogi publiczne powiatowe 3 098 384,00 3 098 384,00 1 162 859,71 37,53% 
  * dochody majątkowe         

          
6620 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

3 098 384,00 3 098 384,00 1 162 859,71   

  
dotacja z Powiatu Raciborskiego na realizację zadania 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 3503S oraz budowa 
kanalizacji deszczowej w miejscowości Jastrzębie" 

3 098 384,00 3 098 384,00 1 162 859,71   

    60016 Drogi publiczne gminne 0,00 8 000,00 0,00 0,00% 
  * dochody bieżące         

          
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 8 000,00 0,00   

  
dofinansowanie z Inicjatywy sołeckiej "Wiata przystankowa 
w Łubowicach" 

0,00 8 000,00 0,00   

    60017 Drogi wewnętrzne 0,00 82 000,00 0,00 0,00% 
  * dochody majątkowe         

          
6260 

Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 82 000,00 0,00   

  
dofinansowanie z FOGR "Modernizacja drogi transportu 
rolnego Gamów - Krowiarki" 

0,00 82 000,00 0,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 2 121,75   
    70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 0,00 2 121,75   
  * dochody bieżące         
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 2 121,75   
  wpłaty za rozgraniczenie nieruchomości i działek 0,00 0,00 2 121,75   
710 Działalność usługowa 0,00 5 000,00 600,00 12,00% 
    71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 5 000,00 600,00 12,00% 
  * dochody bieżące         
      0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 600,00   
  kary umowne z tytułu nienależytego wykonania umowy          
      0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 000,00 0,00 0,00% 

  

za koszty przeprowadzenia procedur legislacyjnych na 
potrzeby miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego (dotyczy linii napowietrznej Studzienna - 
Polska Cerekiew w granicach administracyjnych gminy 
Rudnik)  

        

750 Administracja publiczna 26 140,00 83 637,00 72 707,79 86,93% 
    75011 Urzędy wojewódzkie 26 140,00 27 637,00 16 097,55 58,25% 
  * dochody bieżące         

          
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

26 140,00 27 637,00 16 096,00   

  
dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 
(ewidencja ludności, USC, dowody osobiste, ewidencja 
działalności gospodarczej, zarządzanie kryzysowe)  

26 140,00 27 637,00 16 096,00   

          
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

0,00 0,00 1,55   

  za udostępnienie danych 0,00 0,00 1,55   
    75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 310,24   
  * dochody bieżące         
      0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 243,60   

  
zwrot kosztów upomnień - dotyczących odpłatności za 
wywóz odpadów komunalnych 

        

      0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 66,64   
  zwrot opłaty sądowej i zwrot z ZUS         
    75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 300,00   
  * dochody bieżące         
      0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 0,00 300,00   



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

7/29 

  darowizna na dożynki         
 75095 Pozostała działalność 0,00 56 000,00 56 000,00 100,00% 
  * dochody bieżące         

          
2707 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 56 000,00 56 000,00   

  
dofinansowanie do projektu "Nadążamy za młodymi 
w internecie sobie radzimy" 

0,00 56 000,00 56 000,00   

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

2 000,00 27 584,00 26 588,00 96,39% 

     
75101 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

2 000,00 2 000,00 1 004,00 50,20% 

  * dochody bieżące         

          
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

2 000,00 2 000,00 1 004,00   

  
dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 
(zadania KBW - aktualizacja spisu wyborców) 

        

     
75109 

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie 

0,00 500,00 500,00 100,00% 

  * dochody bieżące         

          
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

0,00 500,00 500,00   

  75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 25 084,00 25 084,00 100,00% 
  * dochody bieżące         

          
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

0,00 25 084,00 25 084,00   

752 Obrona narodowa 300,00 300,00 0,00 0,00% 
    75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 0,00% 
  * dochody bieżące         

          
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

300,00 300,00 0,00   

  dotacja na szkolenie obronne 300,00 300,00 0,00   
    75414 Obrona cywilna 900,00 900,00 900,00 100,00% 
  * dochody bieżące         

          
2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (konserwacja syren 
alarmowych dotyczy OC) 

900,00 900,00 900,00   

    75495 Pozostała działalność 0,00 14 000,00 0,00 0,00% 
  * dochody bieżące         

          
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 14 000,00 0,00   

  
dofinansowanie z Inicjatywy sołeckiej "Druhowie i druhny na 
start …" (6.000 zł), "Kompleksowa renowacja sikawki konnej 
…" (8.000 zł) 

0,00 14 000,00 0,00   

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

6 529 284,00 6 529 284,00 3 308 359,67 50,67% 

    75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 0,00 430,37   
  * dochody bieżące         
          
0350 

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacany w formie karty podatkowej 

0,00 0,00 430,37   

     
75615 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

1 520 000,00 1 520 000,00 752 046,20 49,48% 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

8/29 

  * dochody bieżące         
      0310 Podatek od nieruchomości 948 000,00 948 000,00 456 727,14   
      0320 Podatek rolny 560 000,00 560 000,00 287 386,00   
      0330 Podatek leśny 10 000,00 10 000,00 6 738,00   
      0340 Podatek od środków transportowych 2 000,00 2 000,00 810,00   
      0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 0,00 0,00 23,00   
      0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 11,60   
      0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 350,46   

     
75616 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

1 380 850,00 1 380 850,00 844 840,00 61,18% 

  * dochody bieżące         
      0310 Podatek od nieruchomości 567 000,00 567 000,00 350 111,29   
      0320 Podatek rolny 642 000,00 642 000,00 364 684,91   
      0330 Podatek leśny 850,00 850,00 575,25   
      0340 Podatek od środków transportowych 65 000,00 65 000,00 50 958,15   
      0360 Podatek od spadków i darowizn 30 000,00 30 000,00 10 963,00   
      0370 Opłata od posiadania psów 0,00 0,00 60,00   
      0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 70 000,00 70 000,00 63 874,00   
      0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 1 000,00 835,20   
      0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 5 000,00 2 778,20   

     
75618 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

51 000,00 51 000,00 35 351,22 69,32% 

  * dochody bieżące         
      0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 15 000,00 8 992,00   

      0480 
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu 

26 000,00 26 000,00 18 857,32   

      0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw (za zajęcie pasa drogowego, za umieszczenie 
urządzeń w pasie drogowym, renta planistyczna) 

10 000,00 10 000,00 7 492,08   

      0920 Pozostałe odsetki 0,00 0,00 9,82   
     
75621 

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

3 577 434,00 3 577 434,00 1 675 691,88 46,84% 

  * dochody bieżące         
      0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 3 577 434,00 3 577 434,00 1 673 909,00   
      0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 0,00 0,00 1 782,88   
758 Różne rozliczenia 9 245 704,00 9 764 336,00 5 680 801,27 58,18% 
     
75801 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

6 415 716,00 6 934 348,00 4 267 288,00 61,54% 

  * dochody bieżące         
      2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 415 716,00 6 934 348,00 4 267 288,00   
 75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 799 988,00 2 799 988,00 1 399 992,00 50,00% 
  * dochody bieżące         
      2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 799 988,00 2 799 988,00 1 399 992,00   
    75814 Różne rozliczenia finansowe 30 000,00 30 000,00 13 521,27 45,07% 
  * dochody bieżące         
      0920 Pozostałe odsetki 30 000,00 30 000,00 13 521,27   

  
odsetki z oprocentowania środków na rachunkach 
bankowych 

30 000,00 30 000,00 13 521,27   

801 Oświata i wychowanie 239 650,00 644 175,21 290 942,32 45,17% 
    80101 Szkoły podstawowe 20 550,00 258 814,41 55 805,18 21,56% 
  * dochody bieżące         
      0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 30,00   
  za wydanie duplikatu świadectwa         

           
0750  

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, JST lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

20 000,00 20 000,00 20 722,23   



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

9/29 

  dochody z wynajmu sali SP Rudnik,      20 722,23    
      0920 Pozostałe odsetki 550,00 550,00 451,54   

      0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej - 
pozyskane darowizny przez szkoły podstawowe 

0,00 7 300,00 7 850,00   

      0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 26 751,41 26 751,41   

  
odszkodowanie za zniszczone dachy budynku szkoły 
w Grzegorzowicach (11.657,01 zł) i Rudniku  (15.094,40 zł) 

0,00 26 751,41 26 751,41   

      2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

0,00 42 000,00 0,00   

  dotacja na zakup aktywnych tablic 0,00 42 000,00 0,00   
  * dochody majątkowe         

      6297 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 162 213,00 0,00   

  
środki na realizację zadania "Modernizacja parkingu przy SP 
Rudnik"  

0,00 162 213,00 0,00   

    80104 Przedszkola 24 400,00 168 906,00 113 883,51 67,42% 
  * dochody bieżące         

      0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

24 000,00 24 000,00 14 383,00   

      0920 
Pozostałe odsetki (odsetki od środków na rachunkach 
bankowych) 

400,00 400,00 174,98   

      0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 
(pozyskane darowizny dla przedszkoli) 

0,00 1 400,00 1 400,00   

      0970 
Wpływy z różnych dochodów (wpłaty za pobyt dzieci 
z innych gmin w naszych przedszkolach) 

0,00 0,00 26 369,53   

      2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) - dotacja 
na bieżące utrzymanie przedszkoli 

0,00 143 106,00 71 556,00   

    80148 Stołówki szkolne 194 700,00 216 454,80 121 253,63 56,02% 
  * dochody bieżące         

      0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 

76 000,00 76 000,00 55 186,60   

      0690 
Wpływy z różnych opłat (opłaty za korzystanie ze stołówek 
szkolnych i przedszkolnych) 

118 500,00 118 500,00 66 034,51   

      0830 Wpływy z usług 200,00 200,00 32,52   

      2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 21 754,80 0,00   

  dofinansowanie do remontu stołówki w SP Rudnik 0,00 21 754,80 0,00   
851 Ochrona zdrowia 0,00 39 056,00 39 056,02 100,00% 
    85121 Lecznictwo ambulatoryjne 0,00 39 056,00 39 056,02 100,00% 
  * dochody bieżące         
      0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 39 056,00 39 056,02   

  
środki z PZU - odszkodowanie za remont zerwanego dachu 
w budynku Ośrodka Zdrowia w Grzegorzowicach 

0,00 39 056,00 39 056,02   

852 Pomoc społeczna 170 318,00 291 499,46 105 172,84 36,08% 
    85202 Domy pomocy społecznej 12 000,00 12 000,00 6 000,00 50,00% 
  * dochody bieżące         
      0830 Wpływy z usług 12 000,00 12 000,00 6 000,00   

  
wpłaty członków rodzin za pobyt mieszkańca naszej gminy 
w DPS 

        

     
85213 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne  opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w CIS. 

3 685,00 3 685,00 2 818,00 76,47% 

  * dochody bieżące         

      2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

3 685,00 3 685,00 2 818,00   

   85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

35 856,00 35 856,00 10 500,00 29,28% 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

10/29 

  * dochody bieżące         

      2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) -zasiłki 
okresowe 

35 856,00 35 856,00 10 500,00   

    85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 69,46 69,46 100,00% 
  * dochody bieżące         

     2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

0,00 69,46 69,46   

    85216 Zasiłki stałe 29 928,00 29 928,00 29 928,00 100,00% 

      2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

29 928,00 29 928,00 29 928,00   

    85219 Ośrodki pomocy społecznej 62 126,00 62 126,00 34 758,68 55,95% 
  * dochody bieżące         
      0920 Pozostałe odsetki 0,00 0,00 413,81   
  odsetki od środków na rachunkach bankowych         
      0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 891,87   

  
zwrot podwójnej zapłaty zasiłku stałego i z rozliczenia PIT 
za 2018 rok 

        

      2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) - dotacja 
na bieżące utrzymanie GOPS 

62 126,00 62 126,00 33 453,00   

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 8 000,00 8 000,00 4 579,80 57,25% 
  * dochody bieżące         

      0830 
Wpływy z usług (odpłatność rodzin za korzystanie z usług 
opiekuńczych) 

8 000,00 8 000,00 4 579,80   

    85230 Pomoc w zakresie dożywiania 18 723,00 48 723,00 15 000,00 30,79% 
  * dochody bieżące         

      2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) - 
dożywianie w szkole i przedszkolu oraz innych 
podopiecznych 

18 723,00 48 723,00 15 000,00   

    85295 Pozostała działalność 0,00 91 112,00 1 518,90 1,67% 
  * dochody bieżące         

      2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych (prace społecznie użyteczne) 

0,00 9 412,00 1 518,90   

      2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)-  (dotyczy 
utworzenia placówki Senior +) 

0,00 81 700,00 0,00   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 20 268,00 20 268,00 100,00% 
    85415 Pomoc materialna dla uczniów 0,00 20 268,00 20 268,00 100,00% 
  * dochody bieżące         

      2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

0,00 20 268,00 20 268,00   

  
dotacje celowe otrzymane na pomoc materialną dla uczniów 
o charakterze socjalnym  

0,00  20 268,00 20 268,00   

855 Rodzina 3 778 410,00 3 786 869,00 2 037 941,22 53,82% 
    85501 Świadczenia wychowawcze 2 478 889,00 2 483 989,00 1 362 597,33 54,86% 
  * dochody bieżące         

      0920 
Pozostałe odsetki (odsetki od nienależnie pobranych 
świadczeń) 

0,00 100,00 97,33   

      0940 Wpływy z rozliczeń zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 000,00 1 500,00   
  zwroty nienależnie pobranych świadczeń za lata poprzednie         

      2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom, 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego (...) 
świadczenie 500+ 

2 478 889,00 2 478 889,00 1 361 000,00   

    85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego (...) 

1 152 580,00 1 155 680,00 663 117,01 57,38% 

  * dochody bieżące         
      0920 Pozostałe odsetki 0,00 100,00 3,93   
      0940 Wpływy z rozliczeń zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 000,00 1 401,00   



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

11/29 

  zwroty nienależnie pobranych świadczeń za lata poprzednie         

      2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
(świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego) 

1 152 580,00 1 152 580,00 649 000,00   

      2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

0,00 0,00 12 464,08   

    85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 259,00 122,88 47,44% 
  * dochody bieżące         

      2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

0,00 259,00 122,88   

    85504 Wspieranie rodziny 131 130,00 131 130,00 0,00 0,00% 
  * dochody bieżące         

      2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
(świadczenie Dobry start 300 +) 

131 130,00 131 130,00 0,00   

    85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

15 811,00 15 811,00 12 104,00 76,55% 

  * dochody bieżące         

      2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

15 811,00 15 811,00 12 104,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 640 000,00 4 688 333,00 366 421,27 7,82% 
    90002 Gospodarka odpadami 600 000,00 600 000,00 362 170,45 60,36% 
  * dochody bieżące         

      0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

600 000,00 600 000,00 361 441,24   

  opłaty mieszkańców i firm za odbiór odpadów komunalnych  600 000,00 600 000,00 361 441,24   
      0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 729,21   
    90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 2 733,00 2 732,90 100,00% 
  * dochody majątkowe         
      0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 2 733,00 2 732,90   
  za sprzedaż drewna         
    90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00% 
  * dochody majątkowe         

      6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 400 000,00 3 400 000,00 0,00   

  planowane środki do pozyskania na realizację "OZE"          

      6299 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

600 000,00 600 000,00 0,00   

  planowane środki do pozyskania na realizację "OZE"          

    90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

40 000,00 40 000,00 1 515,31 3,79% 

  * dochody bieżące         
      0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00 40 000,00 1 515,31   
  opłata środowiskowa         

    90020 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat produktowych 

0,00 0,00 2,61   

  * dochody bieżące         

      0560 
Wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych 
(opłata produktowa) 

0,00 0,00 2,61   



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

12/29 

    90095 Pozostała działalność 0,00 45 600,00 0,00 0,00% 
  * dochody majątkowe         

      6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 45 600,00 0,00   

  
dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej do 
Otwartych Stref Aktywności   

0,00 45 600,00 0,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000,00 16 000,00 913,00 5,71% 
    92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000,00 1 000,00 913,00 91,30% 
  * dochody bieżące         

      0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 000,00 1 000,00 913,00   

  wynajem sali GCI         
92195 Pozostała działalność 0,00 15 000,00 0,00 0,00% 
  * dochody bieżące         

      2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 15 000,00 0,00   

  
dofinansowanie z Inicjatywy sołeckiej "I Dożynki Gminne 
w Gminie Rudnik …"  

0,00 15 000,00 0,00   

926 Kultura fizyczna i sport 0,00 0,00 15 529,38   
    92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0,00 0,00 229,38   
  * dochody bieżące         

     0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej (środki ze zlikwidowanego rachunku 
LKS Rudnik) 

0,00 0,00 206,85   

      2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości (zwrot dotacji za 2018 rok UKS Grzegorzowice) 

0,00 0,00 22,53   

    92695 Pozostała działalność 0,00 0,00 15 300,00   
  * dochody bieżące         

      2440 
Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 15 300,00   

  dofinansowanie do nauki pływania 0,00 0,00 15 300,00   
 Razem:   28 482 737,00 30 217 788,78 13 508 657,33 44,70% 

 
WYDATKI 
 

 Plan i realizację wydatków w podziale na bieżące i majątkowe przedstawia 
poniższa tabela i wykres. 
 

 
plan pierwotny 

plan po 
zmianach 

wykonanie 
planu  

% realizacji 

wydatki bieżące 19 124 948,45 21 122 732,01 9 770 172,39 46% 
wydatki majątkowe 11 686 288,00 13 163 026,00 2 664 684,91 20% 
razem 30 811 236,45 34 285 758,01 12 434 857,30 36% 

 
 

 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

13/29 

udział w planowanych wydatkach

w ydatki majątkow e
38%

wy datki bieżące

62%

 
Jak wynika z powyższej tabeli i wykresu planowane wydatki bieżące stanowią 

62 % ogółu wydatków, zaś wydatki majątkowe 38 % ogółu wydatków. Jednym 
z większych zadań majątkowych jest „Montaż instalacji OZE na terenie Gminy 
Rudnik” (4.000.000 zł). Na dzień dzisiejszy projekt znajduje się na liście rezerwowej. 
Przewiduje się,  że  w przypadku uzyskania dofinansowania zadanie może zostać 
rozpoczęte w 2020 roku. W związku z powyższym jest prawdopodobna zmiana 
struktury wydatków bieżących i majątkowych.     

Wydatki bieżące realizują się zgodnie z przyjętym planem. Wykonanie 
wydatków inwestycyjnych wynika z harmonogramu realizacji zadań. Do końca roku 
plan wydatków zostanie dostosowany do realnych możliwości wykonania 
zaplanowanych zadań. 

Poniżej został przedstawiony wykres i tabela obrazująca plan i wykonanie 
wydatków za I półrocze 2019r. – w podziale na poszczególne działy klasyfikacji 
budżetowej. 

dział plan pierwotny plan po 
zmianach 

wykonanie 
planu 

% realizacji udział % 

Rolnictwo i łowiectwo 1 554 500,00 2 066 648,11 995 305,66 48,2% 6,0% 

Transport i łączność 5 722 750,49 6 056 512,49 1 892 671,31 31,3% 17,7% 

Gospodarka 
mieszkaniowa 

13 300,00 39 590,00 27 015,60 68,2% 0,1% 

Działalność usługowa 6 200,00 29 246,00 8 738,02 29,9% 0,1% 

Administracja publiczna 2 185 190,00 2 624 551,00 1 114 956,10 42,5% 7,7% 

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej 

2 000,00 27 584,00 26 235,93 95,1% 0,1% 

Obrona narodowa 300,00 300,00 0,00 0,0%  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  

258 421,48 353 096,31 90 987,85 25,8% 1,0% 

Obsługa długu 
publicznego 

197 000,00 197 000,00 38 688,82 19,6% 0,6% 

Różne rozliczenia 360 000,00 265 672,74 0,00 0,0% 0,8% 

Oświata i wychowanie 9 457 400,00 10 440 965,21 4 731 763,83 45,3% 30,5% 

Ochrona zdrowia 53 000,00 124 240,00 69 915,37 56,3% 0,4% 

Pomoc społeczna 726 828,00 971 234,46 326 761,64 33,6% 2,8% 

Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

261 200,00 346 600,00 129 198,77 37,3% 1,0% 

Rodzina 3 811 410,00 3 820 309,26 2 007 137,18 52,5% 11,1% 

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

5 518 520,02 6 091 731,97 595 116,56 9,8% 17,8% 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

484 416,46 541 676,46 234 648,41 43,3% 1,6% 

Kultura fizyczna i sport 198 800,00 288 800,00 145 716,25 50,5% 0,8% 

 30 811 236,45 34 285 758,01 12 434 857,30 36,3% 100,0% 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

14/29 

 

 
Jak wynika z wcześniejszej tabeli działem, w ramach którego zaplanowano 

największe wydatki to „Oświata i wychowanie”. Na ten cel zaplanowano 30,5% 
wszystkich wydatków w 2019r. Kolejnymi istotnymi działami są „Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska” (17,8%) oraz „Transport i łączność” – 17,7% 
planowanych wydatków.  

 

Charakterystykę planowanych wydatków w ramach działu „Oświata 
i wychowanie” przedstawia poniższa tabela: 

 
 Oświata i wychowanie (bez funduszu sołeckiego) 10 391 265,21 
80101 Szkoły podstawowe  (bez funduszu sołeckiego) 6 669 342,41 
  w tym:   
  Modernizacja parkingu przy ZSO Rudnik oraz części ul. Słonecznej 292 213,00 
80104 Przedszkola (bez funduszu sołeckiego) 1 779 806,00 
  w tym:   
  Przystosowanie pomieszczeń ZSO Rudnik na Zespół Szkolno - 

Przedszkolny  
40 000,00 

80110 Gimnazja 601 996,00 
80113 Dowożenie uczniów do szkół 120 800,00 
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 31 600,00 
80148 Stołówki szkolne 791 466,80 
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach (...) 
34 400,00 

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach(...) 

266 000,00 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach 

6 204,00 

80195 Pozostała działalność 89 650,00 

 
Negatywnie należy ocenić fakt, że planowane wydatki na funkcjonowanie 

oświaty 8.577.059 zł (tj. wydatki oświata ogółem 10.391.265,21 zł -  wydatki na 
utrzymanie przedszkoli 1.814.206 zł) nie mieszczą się w kwocie planowanej 
subwencji oświatowej (6.934.348zł) oraz planowanych dochodach oświatowych 
475.269,21 zł (tj. dochody oświata ogółem 644.175,21 zł – planowane dochody 
przedszkola 168.906 zł). Do finansowania zadań oświatowych według aktualnego 
planu (w tym inwestycji) Gmina dopłaca ze środków budżetu kwotę 1.167.441,79 zł. 
 
Planowane wydatki na oświatę w ramach funduszy sołeckich:  
80101 Szkoły podstawowe  (fundusz sołecki) 38 200,00 
  Fundusz sołecki - Grzegorzowice 1 000,00 
  Fundusz sołecki - Lasaki 500,00 
  Fundusz sołecki - Ligota Książęca 200,00 
  Fundusz sołecki - Łubowice 1 000,00 
  Fundusz sołecki - Rudnik 35 000,00 
  Fundusz sołecki - Sławików 500,00 
80104 Przedszkola (fundusz sołecki) 11 500,00 
  Fundusz sołecki - Brzeźnica 5 000,00 
  Fundusz sołecki - Grzegorzowice 1 000,00 
  Fundusz sołecki - Ligota Książęca 400,00 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

15/29 

  Fundusz sołecki - Łubowice 600,00 
  Fundusz sołecki - Modzurów, Dolędzin 500,00 
  Fundusz sołecki - Ponięcice 1 000,00 
  Fundusz sołecki - Szonowice 3 000,00 

 
W dalszej części zostanie opisana realizacja wydatków: poszczególnych 

zadań oraz rozdziałów klasyfikacji budżetowej.  
 

Zadanie / rozdział 
  

plan po 
zmianach 

wykonanie opis  

 Razem:   34 285 758,01 12 434 857,30   
000-001-000 Fundusz sołecki - 

Brzeźnica 
27 806,82 12 550,00 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-002-000 Fundusz sołecki - 

Czerwięcice 
12 412,32 1 252,03 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-003-000 Fundusz sołecki - 

Gamów, Sławienko 
26 194,83 20 000,00 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-004-000 Fundusz sołecki - 

Grzegorzowice 
30 587,50 4 484,58 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-005-000 Fundusz sołecki - 

Jastrzębie 
14 346,71 1 039,68 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-006-000 Fundusz sołecki - Lasaki 14 870,60 12 604,00 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-007-000 Fundusz sołecki - Ligota 

Książęca 
13 742,21 9 988,83 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-008-000 Fundusz sołecki - 

Łubowice 
22 366,36 3 819,90 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-009-000 Fundusz sołecki - 

Modzurów, Dolędzin 
24 582,84 10 655,91 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-010-000 Fundusz sołecki - 

Ponięcice 
17 288,59 2 331,86 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-011-000 Fundusz sołecki - Rudnik 40 299,74 33 561,44 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-012-000 Fundusz sołecki - 

Sławików 
23 566,44 6 605,08 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-013-000 Fundusz sołecki - 

Strzybnik 
19 021,48 120,54 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-014-000 Fundusz sołecki - 

Szonowice 
18 537,88 1 695,00 Wydatki były ponoszone zgodnie 

z Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
000-015-000 Rezerwa inwestycyjna 80 120,00 0,00 Rezerwa jest rozdysponowywana zgodnie 

z przeznaczeniem 
000-016-000 Pomoc dla powiatu - 

Modernizacje dróg 
i chodników 

72 282,00 0,00 Realizacja zadania w drugim półroczu. 
Planowana jest przebudowa odcinka  
kanalizacji deszczowej w Czerwięcicach 
i opracowanie dokumentacji projektowej 
budowy odcinka chodnika wraz z zatoczka 
i peronem autobusowym w obrębie 
skrzyżowania ulic Długa i Zamkowa 
w Strzybniku. 

000-017-000 Nauka pływania 20 000,00 13 520,06  Wydatki ponoszone były na: dowóz 
uczniów, wynajem basenu oraz obsługę 
instruktorską. Zadanie współfinansowane 
z Funduszu Zajęć Sportowych 

000-018-000 Rezerwa ogólna 45 342,74 0,00 Rezerwa jest rozdysponowywana zgodnie 
z przeznaczeniem 

000-019-000 Rezerwa oświatowa 97 360,00 0,00 Rezerwa jest rozdysponowywana zgodnie 
z przeznaczeniem 

000-020-000 Rezerwa - zarządzanie 
kryzysowe 

49 600,00 0,00 Rezerwa jest rozdysponowywana zgodnie 
z przeznaczeniem 

000-021-000 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

652 000,00 249 187,50  Wydatki związane z realizacją umowy na 
odbiór odpadów komunalnych 

000-022-000 Przydomowe 
oczyszczalnie ścieków 

80 000,00 20 000,00 Udzielono dotacji na 4 instalacje. 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

16/29 

000-023-000 Inwestycje 
w Ochotniczych Strażach 
Pożarnych 

100 000,00 0,00 Zakup samochodu dla OSP Strzybnik – 
planowana realizacja w II półroczu 

000-024-000 Zmiana studium i planów 
zagospodarowania 
przestrzennego w Gminie 
Rudnik 

15 546,00 6 581,82 Zadanie zrealizowano. Opracowano 
studium dla zbiorników retencyjnych, plan 
dla części miejscowości Rudnik, 
Brzeźnica, Grzegorzowice. 

012-025-000 Budowa Regionalnej 
Drogi Racibórz-Pszczyna 

125 882,00 2 961,47 Zadanie realizowane przez Miasto 
Racibórz. Zakończono opracowanie 
dokumentacji dla odcinka Rudnik – 
Racibórz ul. Piaskowa. Pozostały odcinek 
w opracowaniu. Zakończenie wg obecnie 
zawartej umowy do końca 2019r. 

015-001-000 Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Jastrzębiu 

1 482 000,00 546 964,31 Zawarto umowę i rozpoczęto realizację 
zadania. Wartość robót 1 396 333,35 zł. 
Termin zakończenia wg umowy – listopad 
2019r. Zadanie realizowane z udziałem 
środków PROW. Zadanie realizowane 
równolegle z zadaniami nr 019001 
i 019002   

016-033-000 Efektywne zarządzanie 
energią - Modernizacja 
i rozbudowa systemu 
oświetlenia ulic w Gminie 
Rudnik 

70 000,00 9 677,23 Sukcesywnie składana jest 
u zamawiającego dokumentacja 
projektowa. Zakończenie prac 
projektowych w 2019r. 

016-045-000 Wymiana pokrycia 
dachowego LKS Dąb 
Brzeźnica 

90 000,00 0,00 Założono wniosek o dotację z MSiT na 
realizację zadań w zakresie Infrastruktury. 
Realizacja robót po uzyskaniu 
dofinansowania. 

016-046-000 Modernizacja parkingu 
przy ZSO Rudnik 

292 213,00 900,00 Ogłoszono przetarg na realizację zadania. 
Zadanie realizowane z udziałem środków 
PROW. 

017-009-000 Modernizacja ul. Asnyka 
w Ligocie Książęcej 

0,00 0,00 Zrezygnowano z realizacji zadania ze 
względu na brak środków finansowych 

017-018-000 Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3503S oraz 
budowa kanalizacji 
deszczowej w 
miejscowości Jastrzębie - 
pomoc dla Powiatu 
Raciborskiego 

1 899 192,00 581 429,86 Zawarto umowę udzielenia pomocy 
finansowej i porozumienie na realizację 
zadania przez Gminę. Realizacja zadania 
– patrz zadanie nr 019001  

017-020-000 Wykonanie dokumentacji 
projektowej w zakresie 
kanalizacji sanitarnej 

10 000,00 0,00 Opracowano dokumentacje projektową na 
budowę kanalizacji sanitarnej w m. Ligota 
Ks., Łubowice, Grzegorzowice. Do 
uzyskania przez ZWiUK pozwolenie 
wodnoprawne i pozwolenie na budowę. 

017-021-000 Zabezpieczenie skarpy 
przy kościele w 
Czerwięcicach 

48 000,00 0,00 Opracowano dokumentacje Realizacja 
planowana w II półroczu. 

017-026-000 Modernizacja drogi Ligota 
Książęca - Łubowice 

15 000,00 0,00 Planowane jest umocnienie rowu wzdłuż 
drogi na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Sportową w Łubowicach do 
pierwszego zakrętu (240m) w celu 
zabezpieczenia drogi przed usuwaniem 
do rowu. W bieżącym roku opracowana 
zostanie co najwyżej dokumentacja 
projektowa. 

017-030-000 Rewitalizacja terenu 
parku pałacowego 
w Sławikowie 

33 230,00 0,00 Zadanie znajduje się na liście rezerwowej 
do dofinansowania z RPO. Realizacja 
robót po przyznaniu dofinansowania. 
Złożono drugi wniosek na realizację 
zadania (w trakcie oceny). 

017-031-000 Program ograniczania 
niskiej emisji w Gminie 
Rudnik 

55 550,00 10 000,00 Udzielono dotacji na wymianę 2 kotłów 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

17/29 

017-035-000 Rozbudowa wodociągu 
Szonowice-Strzybnik 

26 000,00 0,00 Dotacja dla ZWiUK w Rudniku na 
realizację zadania własnego. Brak 
realizacji zadania. Wartość zadania 250 
tyś zł.  

017-041-000 Budowa świetlicy 
w Ponięcicach 

30 000,00 0,00 Zlecono opracowanie dokumentacji. 
Rozpoczęcie realizacji zadania po 
uzyskaniu dofinansowania. 

017-042-000 Budowa kanalizacji 
deszczowej na osiedlu 
w Rudniku 

16 000,00 0,00 Zadanie możliwe do realizacji pod 
warunkiem zapewnienia możliwości 
całości finansowania  

017-045-000 Montaż instalacji OZE na 
terenie Gminy Rudnik 

4 000 000,00 0,00 Złożono odwołanie do jednostki 
realizującej RPO WSl. Na dzień dzisiejszy 
Gmina znajduje się na liście rezerwowej. 
W przypadku braku dofinansowania 
zadanie nie będzie realizowane. 

017-048-000 Modernizacja świetlicy 
i OSP w Modzurowie 

55 000,00 53 035,05 Wykonano docieplenie budynku. 

018-001-000 Przebudowa systemu 
odwodnienia w obrębie 
ul. Żabnik 
w Grzegorzowiacach - III 
etap 

27 000,00 0,00 W II połowie roku planowana jest 
przebudowa 100m rowu. 

018-005-000 Modernizacja drogi 
w Sławikowie 
(ul. Parkowa - dojazd do 
posesji 31b) 

76 310,00 0,00 Opracowano dokumentacje , zadanie 
zgłoszono do WPF. Trwa przygotowanie 
materiałów do złożenia wniosku 
o pozwolenie na budowę,. Realizacja 
zadania w latach 2019-2020. 

018-010-000 Budowa przystani nad 
rzeką Odrą 

10 000,00 0,00 Nie zawarto umowy na prace projektowe 
ze względu na brak środków. Koszt 
dokumentacji 37 tyś zł. 

018-019-000 Montaż instalacji 
fotowoltaicznych na 
budynkach gminnych 

30 500,00 0,00 Opracowano dokumentację i złożono 
wniosek do RPO o dofinansowanie 
zadania. Trwa ocena wniosku. Zadanie 
realizowane będzie w 2019-2020r. 

019-001-000 Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3503S oraz 
budowa kanalizacji 
deszczowej w 
miejscowości Jastrzębie 

3 098 384,00 1 162 859,71 Zadanie realizowane na podstawie 
porozumienia. Zawarto umowę 
i rozpoczęto realizację zadania. Wartość 
robót  3 063 109,58 zł. Termin 
zakończenia wg umowy – listopad 2019r. 
Pomoc gminy 50%.  porozumienia.  
Zadanie realizowane równolegle 
z zadaniami nr 015001 i 019002   

019-002-000 Budowa oświetlenia 
ulicznego w Jastrzębiu 

425 000,00 131 742,38 Zawarto umowę i rozpoczęto realizację 
zadania. Wartość robót 420 266,23 zł. 
Termin zakończenia wg umowy – listopad 
2019r. Zadanie realizowane równolegle 
z zadaniami nr 015001 i 019001   

019-003-000 Organizacja przewozów 
pasażerskich - PKS 
Racibórz 

160 000,00 25 961,62 Rekompensata za nierentowne kursy 
autobusów PKS na terenie Gminy 

019-004-000 Modernizacja drogi 
Gamów - Krowiarki 

154 000,00 34,60 Uzyskano dotację z budżetu 
Województwa Śląskiego. Trwają prace 
geodezyjne związane z rozgraniczeniem 
nieruchomości. Realizacja robót w II 
półroczu 

019-005-000 Modernizacja 
ul. Wiosennej 
w Szonowicach 

0,00 0,00 Zrezygnowano z realizacji zadania ze 
względu na brak środków finansowych 

019-006-000 Modernizacja dróg 
w Rudniku 

0,00 0,00 Zrezygnowano z realizacji zadania ze 
względu na brak środków finansowych 

019-007-000 Modernizacja dróg 
w Ligocie Książęcej 

20 000,00 32,60 W bieżącym roku wykonana zostanie 
regulacja pasa drogowego. 

019-008-000 Modernizacja drogi Gacki 
- Grzegorzowice 

16 925,00 0,00  Zadanie możliwe do realizacji pod 
warunkiem zapewnienia możliwości 
całości finansowania 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

18/29 

019-009-000 Modernizacja dróg 
w Lasakach 

20 000,00 20 000,00 Wykonano remont ciągu pieszego 
poprzez wykonanie nawierzchni z kostki 
brukowej betonowej. Długość odcinka 
190m, szerokość 1,0m 

019-010-000 Modernizacja dróg 
w Gamowie 
(dokumentacja) 

10 000,00 0,00  Zadanie możliwe do realizacji pod 
warunkiem zapewnienia możliwości 
całości finansowania 

019-011-000 Modernizacja dróg 
w Łubowicach 

10 000,00 0,00 Planowane jest przygotowanie terenu pod 
budowę chodnika na ul. Wolności. (prace 
geodezyjne i ewentualny wykup terenu. 

019-012-000 Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Strzybniku 

5 000,00 0,00 W trakcie prace projektowe związane 
z opracowaniem dokumentacji projektowej 
na budowę kanalizacji sanitarnej 
w na ul. Zamkowej w Strzybniku 

019-013-000 Adaptacja pomieszczeń 
Szkoły Podstawowej 
w Rudniku na Zespół 
Szkolno-Przedszkolny 

40 000,00 0,00 Zlecono opracowanie koncepcji 
architektoniczno-budowlanej. Koszt 
6.150,0 zł. 

019-014-000 Remont budynku SPZLA 
w Łubowicach 

10 000,00 0,00  W II półroczu zostanie podjęta decyzja 
o możliwości realizacji  

019-015-000 Zakup kosiarki (Gamów) 5 500,00 5 500,00  Zadanie zrealizowane 

019-016-000 Budowa placu zabaw 
(OSA) w Jastrzębiu 

48 600,00 3 500,00 Opracowano dokumentacje i złożono 
wniosek do MSiT. Realizacja zadania po 
uzyskaniu dofinansowania II półrocze 

019-017-000 Budowa placu zabaw 
(OSA) w Łubowicach 

61 000,00 3 500,00 Opracowano dokumentacje i złożono 
wniosek do MSiT .Realizacja zadania po 
uzyskaniu dofinansowania. Złożono 
wniosek o prowadzenie prac 
archeologicznych 

019-018-000 Utworzenie placówki 
Senior + 

114 600,00 0,00 Planowana realizacja w II półroczu. 

019-019-000 Budowa światłowodu 
w Jastrzębiu 

150 000,00 0,00 Na ukończeniu dokumentacja projektowa. 
Światłowód zbudowany zostanie 
równolegle z realizacją zadania 019002 

019-020-000 Budowa wodociągu 
w Dolędzinie 

7 000,00 0,00 Dotacja dla ZWiUK w celu rozbudowy 
istniejącej sieci i przyłączenia wszystkich 
nieruchomości. 

019-021-000 Ocieplenie budynku 
mieszkalnego 
w Jastrzębiu 

12 345,00 12 177,00 Opracowano dokumentację i złożono 
wniosek do WFOŚiGW na dofinansowanie 
środkami POIS. Planowana realizacja 
w 2020 roku. 

019-022-000 Ocieplenie Ośrodka 
Zdrowia w Szonowicach 

7 330,00 7 257,00 Opracowano dokumentację i złożono 
wniosek o dofinansowanie zadania ze 
środków RPO. Planowana realizacja 
w 2020 roku. 

019-023-000 Ocieplenie Świetlicy 
w Grzegorzowicach 

11 030,00 10 947,00 Opracowano dokumentację i złożono 
wniosek o dofinansowanie zadania ze 
środków RPO. Planowana realizacja 
w 2020 roku. 

019-024-000 Ocieplenie OSP Gamów 7 330,00 7 257,00 Opracowano dokumentację i złożono 
wniosek o dofinansowanie zadania ze 
środków RPO. Planowana realizacja 
w 2020 roku. 

019-025-000 Ocieplenie budynku 
mieszkalnego 
w Sławikowie 

13 945,00 13 899,00 Opracowano dokumentację i złożono 
wniosek do WFOŚiGW na dofinansowanie 
środkami POIS. Planowana realizacja 
w 2020 roku. 

019-026-000 Zakup serwera na 
potrzeby UG Rudnik 

81 464,00 0,00 Planowana jest wymiana serwera. 
Realizacja zadania w II półroczu. 

019-027-000 Rozbudowa instalacji 
gazowej kuchni Szkoły 
Podstawowej w Rudniku 

2 460,00 0,00 Zadanie realizowane przez Szkołę. 
Przyłączenie kuchni do istniejącej 
instalacji gazowej w kotłowni budynku. 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

19/29 

019-029-000 Modernizacja  
ul. Odrzańskiej 
Grzegorzowice 

3 075,00 0,00 Opracowano dokumentację i zgłoszono 
zadanie do WPF. Realizacja w latach 
2019-2020. 

019-030-000 Nadążamy za młodymi, 
w internecie sobie 
radzimy 

56 000,00 0,00 Projekt realizowany ze środków UE. 
Rozpoczęcie II półrocze 2019 

019-031-000 utworzenie PSZOK 130 000,00 0,00  Zlecono opracowanie dokumentacji, 
zakup działki pod PSZOK w II półroczu    

019-032-000 Druhowie i druhny na 
start czyli Gminne 
Zawody Strażackie OSP 

7 500,00 5 400,00 Zadanie realizowane w ramach Inicjatywy 
Sołeckiej, współfinansowane  z funduszu 
sołeckiego Sławikowa 

019-033-000 Aktywne tablice 52 500,00 0,00 Zadanie współfinansowane z budżetu 
państwa – realizacja w II półroczu 

019-034-000 Remont stołówki SP 
Rudnik - "Posiłek 
w szkole i w domu" 

27 366,80 0,00 Zadanie współfinansowane z budżetu 
państwa – realizacja w II półroczu  

019-035-000 Pierwsze dożynki gminne 
w Gminie Rudnik 

15 000,00 0,00 Zadanie realizowane w ramach Inicjatywy 
Sołeckiej, współfinansowane  z funduszu 
sołeckiego Brzeźnicy i ze środków 
budżetu gminy 

019-036-000 Kompleksowa renowacja 
zabytkowej sikawki 
konnej połączona z 
wystawą o godowianach 

8 000,00 0,00 Zadanie realizowane w ramach Inicjatywy 
Sołeckiej, współfinansowane  z funduszu 
sołeckiego Gamowa 

019-037-000 budowa wiaty 
przystankowej Łubowice 

8 000,00 0,00 Zadanie realizowane w ramach Inicjatywy 
Sołeckiej, współfinansowane  z funduszu 
sołeckiego Łubowic 

019-039-000 modernizacja drogi 
Rudnik - Strzybniczek 

20 000,00 0,00 Planowane jest wyrównanie i utwardzenie 
tłuczniem kamiennym drogi łączącej 
ul. Cisza w Rudniku i ul. Strzybniczek 
w Strzybniku 

01008 Melioracje wodne 30 000,00 21 300,00 Dotacja dla spółki wodnej oraz prace 
melioracyjne na terenie gminy. 

01010 Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 

26 632,00 25 517,36 Zapłata decyzji, opłaty za wykonanie 
urządzeń i usług wodnych  

01030 Izby rolnicze 30 000,00 12 855,98 Przekazano na rzecz Izb Rolniczych 2% 
wpływów z podatku rolnego 

01095 Pozostała działalność 370 016,11 368 668,01 Wydatki dotyczyły wypłaty zwrotu podatku 
akcyzowego dla rolników, zakup 
aktualności rolniczych, licencja na 
oprogramowanie do obsługi zwrotu 
podatku akcyzowego 

60016 Drogi publiczne gminne 148 700,00 56 643,30 

60017 Drogi wewnętrzne 75 396,13 29 748,15 

Wydatki dotyczyły dotacji dla ZWiUK na 
odśnieżanie i koszenie dróg 
wewnętrznych i gminnych oraz 
pozostałych wydatków związanych 
z utrzymaniem dróg gminnych: m.in. 
zakup znaków i lustra drogowego, 
wznowienie i ustalenie przebiegu granic, 
projekt zmian organizacji ruchu, mapy 
i podziały nieruchomości, opłata za 
zajęcie pasa drogowego.  

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

13 300,00 939,60 Wydatki dotyczyły kosztów zamiany lub 
przejęcia  nieruchomości, kosztów 
sporządzenia wyceny nieruchomości oraz 
opłat geodezyjnych 

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

13 700,00 2 156,20 Wydatki związane z przygotowaniem 
projektu decyzji o warunkach zabudowy 
oraz decyzji o ustaleniu warunków 
lokalizacji inwestycji celu publicznego, 
koszty ogłoszeń prasowych 

75011 Urzędy wojewódzkie 144 337,00 67 616,94 Wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu USC i dowodów osobistych 
(m.in. wynagrodzenia, odpis na ZFSS, 
rozmowy telefoniczne, zakup druków, 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

20/29 

szkolenia, licencja na oprogramowanie) 

75022 Rady gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

136 500,00 67 142,16 Wydatki związane z funkcjonowaniem 
Rady Gminy, wypłaty diet dla radnych 
i sołtysów 

75023 Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

2 076 400,00 918 949,71 Wydatki związane z funkcjonowaniem 
Urzędu Gminy, w tym: wynagrodzenia 
pracowników, zakupy materiałów 
eksploatacyjnych, energii, rozmowy 
telefoniczne, licencje na oprogramowania, 
obsługa informatyczna, obsługa prawna, 
usługi pocztowe, szkolenia, odpis na 
ZFŚS 

75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

49 000,00 33 120,94 Wydatki związane z obchodami jubileuszy 
mieszkańców gminy, zakup materiałów 
promocyjnych: książki, kubki, mapy Gminy 
Rudnik, zakup pucharów i artykułów 
spożywczych na imprezy organizowane 
na terenie gminy (m.in. procesja konna, 
bieg rudnicki, zawody OSP), organizacja 
Fiali Przedsiębiorczości, zakup pakietów 
promocyjnych z tytułu urodzenia się 
dziecka w ramach programu 
promocyjnego ‘Witamy najmłodszych 
mieszkańców Gminy Rudnik” oraz 
promocja i reklama gminy Rudnik 

75095 Pozostała działalność 67 500,00 26 776,35 Wypłaty dla inkasentów podatkowych, 
druk biuletynu gminnego, koszty egzekucji 
podatków i opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi,  opłacenie 
składki członkowskiej w Związku 
Subregionu Zachodniego oraz 
w Euroregionie Silesia. 

75101 Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 

2 000,00 1 004,00  Wydatki związane z prowadzeniem 
stałego rejestru wyborców 

75109 Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 
województw, wybory 
wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

500,00 147,93  Wydatki związane z przekazaniem 
dokumentacji z wyborów w 2018 roku 

75113 Wybory do Parlamentu 
Europejskiego 

25 084,00 25 084,00 Wydatki związane z organizacją wyborów 
do Parlamentu  Europejskiego 

75212 Pozostałe wydatki 
obronne 

300,00 0,00 Szkolenie z zakresu obronności – 
realizacja w II półroczu 2019r. 

75412 Ochotnicze straże 
pożarne 

139 400,00 49 307,81 Wydatki związane z bieżącym 
funkcjonowaniem ochotniczych straży 
pożarnych, w tym: zakup paliwa, sprzętu, 
utrzymaniem gotowości bojowej, wypłaty 
umów zleceń i ekwiwalentu za udział 
w akcjach, energia elektryczna i 
ogrzewanie remiz strażackich, przeglądy 
techniczne, ubezpieczenia i badania 
lekarskie,  

75414 Obrona cywilna 46 000,00 13 644,35 Wydatki związane z obroną cywilną w tym 
zadania zlecone konserwacja syren 
alarmowych  

75478 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 

10 400,00 7 878,69 Zakup plandek, paliwa dla OSP do udziału 
w akcji ratunkowej i  prace porządkowe po 
wichurze w kwietniu 2019 roku 

75702 Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

197 000,00 38 688,82 Odsetki od zaciągniętych kredytów 
i pożyczek 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

21/29 

80101 Szkoły podstawowe 6 322 169,41 3 061 800,48 Wydatki bieżące związane 
z funkcjonowaniem szkół podstawowych, 
w tym dotacje:  
-  PTO Gamów (SP Gamów i Szonowice)  
889.007,73 zł. 
-  PTO Gamów (Publiczna SP Gamów) 
240.806,16 zł. 
W I półroczu wydatki w jednostkach 
oświatowych dotyczyły w głównej mierze 
bieżącego funkcjonowania tych jednostek, 
w tym wynagrodzenia pracowników, 
media, bieżące opłaty i zakupy. 

80104 Przedszkola 1 739 806,00 793 588,60 Wydatki bieżące związane 
z funkcjonowaniem przedszkoli. W I  
półroczu wydatki w jednostkach 
oświatowych dotyczyły w głównej mierze 
bieżącego funkcjonowania tych jednostek, 
w tym wynagrodzenia pracowników, 
bieżące opłaty i zakupy. Ponadto na 
pokrycie kosztów uczęszczania dzieci 
z Gminy Rudnik do ościennych 
miejscowości wydano 61.469,81 zł.  

80110 Gimnazja 601 996,00 276 758,02 Wydatki bieżące związane z 
funkcjonowaniem gimnazjów, w tym 
dotacje dla PTO Szonowice – 75.655,63zł. 
W I półroczu wydatki w jednostkach 
oświatowych dotyczyły w głównej mierze 
bieżącego funkcjonowania tych jednostek, 
w tym wynagrodzenia pracowników, 
bieżące opłaty i zakupy. 

80113 Dowożenie uczniów do 
szkół 

120 800,00 57 618,93 Wydatki związane z dowożeniem uczniów 
do ZSO Rudnik z Czerwięcic i Strzybnika 
do ZSO Grzegorzowice z Brzeźnicy, 
Łubowic, Sławikowa i Lasak. Ponadto 
finansowane jest dowożenie uczniów 
dojeżdżających do szkoły specjalnej 
w Raciborzu. 

80146 Dokształcanie 
i doskonalenie nauczycieli 

31 600,00 12 417,30 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

80148 Stołówki szkolne 
i przedszkolne 

764 100,00 381 586,67 Wydatki związane z funkcjonowaniem 
stołówek przy szkołach podstawowych 
i przedszkolach 

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w 
przedszkolach (...) 

34 400,00 5 946,82 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
dla dzieci w przedszkolach Kwota zgodna 
z metryczką subwencji oświatowej. 

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w 
szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach (...) 

266 000,00 48 470,09 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
dla dzieci w szkołach podstawowych. 
Kwota zgodna z metryczką subwencji 
oświatowej. 

80152 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci 
i młodzieży w gimnazjach 

6 204,00 3 843,17 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
dla dzieci w gimnazjach. Kwota zgodna 
z metryczką subwencji oświatowej. 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

22/29 

80195 Pozostała działalność 89 650,00 49 440,75 Odpisy na ZFŚS emerytowanych 
nauczycieli, rehabilitacja dla dzieci 
z terenu gminy. Zaplanowano nagrody dla 
uczniów za wybitne osiągnięcia w nauce, 
konkursy organizowane pod patronatem 
Wójta oraz wydatki związane 
z wczesnoszkolnym wspomaganiem 
rozwoju dzieci. 

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 46 160,00 37 075,50 Zakup  materiałów i naprawa 
uszkodzonego dachu ośrodka zdrowia 
w Grzegorzowicach 

85153 Zwalczanie narkomanii 1 250,00 0,00 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

42 500,00 16 782,87 

Realizacja Gminnego Programu 
Profilaktyki: 
- wynagrodzenia dla członków GKRPA, 
- wynagrodzenia dla osób organizujących 
zajęcia w świetlicach 
- współorganizacja imprez propagujących 
zdrowy tryb życia  

85195 Pozostała działalność 17 000,00 8 800,00 dotacja dla Caritas (2.000 zł), zaplata za 
usługi rehabilitacyjne dla dzieci z terenu 
gminy (6.800 zł)   

85202 Domy pomocy społecznej 150 900,00 28 702,07 Odpłatność za pobyt mieszkańców 
w domach pomocy społecznej. W I 
półroczu  2019r. w domach pomocy 
społecznej przebywały 2 osoby  
finansowane ze środków  gminy. 

85205 Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

1 000,00 0,00 W ramach zadania działa Zespół 
Interdyscyplinarny. Do podstawowych 
zadań należy prowadzenie procedur 
Niebieskie Karty. W I półroczu  2019 r. do 
ośrodka wpłynęło 5 Niebieskich Kart. 

85213 Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, 
oraz za osoby 
uczestniczące 
w zajęciach w Centrum 
Integracji Społecznej 

3 685,00 2 293,11 Wydatki na składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz świadczenia rodzinne.  

85214 Zasiłki i pomoc w naturze 
oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

75 509,00 27 109,37 Podstawą przyznania pomocy (zasiłku) 
jest spełnione kryterium dochodowe 
(w przypadku osoby samotnej dochód nie 
może przekroczyć 701 zł., natomiast    
w rodzinie nie może przekroczyć 528 zł na 
osobę w rodzinie. przy jednoczesnym 
wystąpieniu przesłanek z ustawy 
o pomocy społecznej. Z tej formy pomocy 
skorzystało 8 rodzin, w tym 16 osób 
w rodzinach. Zwroty nienależnie 
pobranych zasiłków. 

85215 Dodatki mieszkaniowe 8 069,46 1 983,57 Pomoc – w formie dodatku 
mieszkaniowego i dodatku 
energetycznego przyznawana jest na 
okres 6 miesięcy i stanowi dofinansowanie 
do bieżących opłat mieszkaniowych dla 
rodziny. W I półroczu 2019 roku objęto 3 
rodziny pomocą w formie dodatku 
mieszkaniowego. 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

23/29 

85216 Zasiłki stałe 35 000,00 29 013,57 Zasiłek stały przysługuje: 
- pełnoletniej osobie samotnie 
gospodarującej, całkowicie niezdolnej do 
pracy z powodu wieku  lub 
niepełnosprawności, (dochód nie może 
przekroczyć 701zł ), 
- pełnoletniej osobie pozostającej 
w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy 
z powodu wieku lub niepełnosprawności. 
(dochód nie może przekroczyć 528zł na 
osobę w rodzinie). 
W I półroczu 2019r, zasiłek stały pobierało 
14  osób.  

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 

410 036,00 180 753,70 Wydatki związane z funkcjonowaniem 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 
w szczególności: wynagrodzenia 
pracowników, zakup materiałów 
eksploatacyjnych, zakup energii 
elektrycznej, rozmowy telefoniczne, 
podróże służbowe oraz szkolenia 
pracowników. 

85228 Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

53 955,00 26 577,13 Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze przyznawane są osobie 
samotnej  lub osobie w rodzinie która 
z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymaga pomocy innych osób. 
W I półroczu 2019r. opieką  w formie 
usług opiekuńczych objętych było 12 
osób. 

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 

85 000,00 22 291,32 Realizacja zadania „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania”. Program jest 
skierowany do osób, których dochód na 
osobę w rodzinie nie przekroczył 792 zł., 
natomiast w przypadku osoby samotnie 
gospodarującej dochód nie może 
przekroczyć 1051,50 zł. W I półroczu  
2019r. objętych pomocą w ramach 
programu zostały 92 osoby (w tym 
również dzieci - posiłki w szkole) .  

85295 Pozostała działalność 33 480,00 8 037,80 W ramach tego rozdziału wypłacane są 
świadczenia w ramach prac społecznie 
użytecznych. Zadanie współfinansowane 
przez PUP Racibórz. Osoby bezrobotne, 
korzystające ze świadczeń pomocy 
społecznej wykonują różne prace na rzecz 
gminy. W roku 2019 prace społecznie 
użyteczne  wykonuje 6 osób.  

85401 Świetlice szkolne 293 332,00 99 684,13 Wydatki związane z utrzymaniem świetlic 
szkolnych w ZSO Rudnik, ZSO 
Grzegorzowie i ZSP Brzeźnica. 

85412 Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia 
młodzieży 

25 000,00 7 786,38 Wydatki związane z organizacją 
wypoczynku dla dzieci podczas ferii 
zimowych oraz wypoczynku letniego  

85415 Pomoc materialna dla 
uczniów 

28 268,00 21 728,26 Pomoc materialna dla uczniów – 
przyznawana na zakup podręczników, 
artykułów szkolnych, obuwia sportowego. 
Zadanie realizowane w głównej mierze ze 
środków dotacji z budżetu państwa. 
W roku 2019 tą formą pomocy zostało 
objętych 24 dzieci.   

85501 Świadczenie 
wychowawcze 

2 485 489,00 1 355 011,70 Od 1 kwietnia 2016 r.  do nadal  Ośrodek 
Pomocy Społecznej realizuje świadczenie  
tzw. 500+ czyli świadczenie 
wychowawcze. Prawo do świadczenia 
wychowawczego posiadają rodzice, 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

24/29 

opiekunowie prawni lub opiekunowie 
faktyczni dziecka. Świadczenie będzie 
przysługiwać do ukończenia przez dziecko 
18 lat. Na drugie i kolejne dziecko 
świadczenie rodzice otrzymają niezależnie 
od dochodu. Na pierwsze lub jedyne 
dziecko rodzice otrzymają świadczenie po 
spełnieniu kryterium dochodowego: 800 zł 
netto na osobę w rodzinie lub 1.200 zł jeśli 
w rodzinie jest wychowywane dziecko 
niepełnosprawne. Zadanie finansowane z 
dotacji z budżetu państwa. W pierwszym 
półroczu 2019 roku uprawnionych do 
korzystało z tej formy wsparcia było 293 
rodzin, w tym 464 dzieci. Od 1 lipca 2019 
roku zmieniły się zasady przyznawania 
świadczenia - świadczenie otrzymują 
również rodzice na pierwsze dziecko 
niezależnie od kryterium dochodowego. 

85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego (...) 

1 159 120,26 632 998,82 Zadanie realizowane ze środków budżetu 
państwa. Świadczenia rodzinne są 
udzielane na okresy zasiłkowe, które 
trwają od 1 listopada do 31 października.  
Świadczenia rodzinne wraz z dodatkami 
przysługują rodzinie, w której dochód 
netto na osobę nie przekracza 674 zł (po 
odliczeniu podatku dochodowego 
i składek na ubezpieczenie społeczne 
i zdrowotne) lub 764 zł na osobę, jeżeli 
w rodzinie wychowuje się dziecko 
niepełnosprawne. W ramach tego 
rozdziału wypłacane są mi n. również 
jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia 
dziecka (becikowe), zasiłki dla opiekunów, 
zasiłki pielęgnacyjne. W pierwszym 
półroczu 2019 r. ze świadczeń rodzinnych 
korzystało łącznie 222 osób (w tym także 
dzieci), zasiłek dla opiekunów  pobierały 4 
osoby.  W ramach świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego okres zasiłkowy trwa od 
1 października do 30 września 
następnego roku. Świadczenie 
alimentacyjne przysługuje rodzinie, 
w której dochód netto na osobę nie 
przekracza 725,00 zł na osobę w rodzinie. 
Uprawnionych do tej formy pomocy 
w pierwszym półroczu 2019 r. było 25 
osób, (w tym również dzieci).   

85503 Karta Dużej Rodziny 259,00 0,00 Wydatki związane z wydawaniem Karty 
Dużej Rodziny. W pierwszym półroczu 
2019 r. wydano 74 Kart Dużej Rodziny.   

85504 Wspieranie rodziny 131 130,00 0,00 Wydatki na wypłatę wyprawki dla dzieci: 
Dobry start czyli   „300+”. Realizacja 
w II półroczu 2019r.  

85508 Rodziny zastępcze 28 500,00 10 179,94 W ramach rozdziału pokrywane są 
wydatki związane z opieką i wychowaniem 
dziecka w rodzinie zastępczej. W 2019r. 
finansowano koszt pobytu dla 3 dzieci. 

85513 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy 
o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 

15 811,00 8 946,72  Wydatki na składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz świadczenia rodzinne. 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

25/29 

opiekunów zgodnie 
przepisami ustawy … 
dzieckiem 

90002 Gospodarka odpadami 6 000,00 3 783,00 Dotacja na usuwanie azbestu – wydatki 
realizowane na podstawie składanych 
wniosków (3 osoby) 

90004 Utrzymanie zieleni 
w miastach i gminach 

2 733,00 0,00 Zaplanowano wydatki na realizację 
nasadzeń – realizacja w II półroczu 

90015 Oświetlenie ulic, placów 
i dróg 

280 000,00 126 975,74 W ramach zadania zapłacono za zakup 
energii i konserwację oświetlenia 
ulicznego. 

90095 Pozostała działalność 71 023,78 15 489,52 W ramach zadania zapłacono za 
wyłapanie, sterylizację  i umieszczenie 
psów w schronisku w Raciborzu, 
pozostałe wydatki związane z gospodarką 
komunalną (m.in.  rozbiórka wiaty 
przystankowej w Grzegorzowicach)  

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

76 000,00 29 357,58 W ramach zadania sfinansowano 
następujące wydatki: 
-funkcjonowanie gminnych świetlic, w tym: 
zakup węgla, energii elektrycznej, 
wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia, 
rozliczenie centralnego ogrzewania, opłaty 
za śmieci, materiały biurowe na warsztaty 
w świetlicach, oprawa muzyczna imprezy 
„Wodzenie Bera w Sławikowie”. 

92116 Biblioteki 186 000,00 93 000,00 dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej,  

92120 Ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami 

4 000,00 0,00 Brak realizacji wydatków w I półroczu 
2019r 

92195 Pozostała działalność 46 150,00 24 604,12 W ramach zadanie sfinansowano 
następujące wydatki: 
- dotacja dla DFK, GCKiS w Łubowicach, 
Towarzystwa J. Eichendorffa 
w Łubowicach, 
- wydatki bieżące związane 
z działalnością kulturalną, w tym m.in.   
partycypacja w kosztach imprez 
organizowanych przez gminę oraz zakup 
produktów dla kół gospodyń wiejskich na 
stoły wielkanocne w Pietrowicach Wielkich  

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej i sportu 

175 400,00 132 196,19 W ramach zadanie sfinansowano 
następujące wydatki: 
- dotacje dla LKS Grzegorzowie, LKS 
Gamów, LKS Dąb Brzeźnica, UKS Odra,  
UKS Gamów, UKS Rudnik, UKS 
Szonowice (114.900 zł)  
 - zakup węgla do LKS Dąb Brzeźnica 
- wypłata stypendiów sportowych. 
- wynagrodzenie animatora sportu, 
- zakup pucharów i nagród w ramach 
organizowanych imprez sportowych,  
- dowóz uczniów na zawody sportowe.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

26/29 

Wydatki majątkowe 30 czerwca 2019 roku 
 
 

dział-rozdz-zad 
OPIS Plan 

wykonanie 
30.06.2019 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 610 000,00 566 964,31   

     01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 610 000,00 566 964,31  

      000-022-000 Przydomowe oczyszczalnie ścieków 80 000,00 20 000,00  

      015-001-000 Budowa kanalizacji sanitarnej w Jastrzębiu 1 482 000,00 546 964,31  

      017-020-000 Wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie kanalizacji 
sanitarnej 

10 000,00 0,00  

      017-035-000 Rozbudowa wodociągu Szonowice-Strzybnik 26 000,00 0,00  

      019-012-000 Budowa kanalizacji sanitarnej w Strzybniku 5 000,00 0,00  

      019-020-000 Budowa wodociągu w Dolędzinie 7 000,00 0,00  

600 Transport i łączność 5 600 050,00 1 778 318,24  

     60013 Drogi publiczne wojewódzkie 125 882,00 2 961,47   

       012-025-000 Budowa Regionalnej Drogi Racibórz-Pszczyna 125 882,00 2 961,47  

     60014 Drogi publiczne powiatowe 5 069 858,00 1 744 289,57  

       000-016-000 Pomoc dla powiatu - Modernizacje dróg i chodników 72 282,00 0,00   

       017-018-000 Przebudowa drogi powiatowej nr 3503S oraz budowa 
kanalizacji deszczowej w miejscowości Jastrzębie - pomoc 
dla Powiatu Raciborskiego 

1 899 192,00 581 429,86  

       019-001-000 Przebudowa drogi powiatowej nr 3503S oraz budowa 
kanalizacji deszczowej w miejscowości Jastrzębie 

3 098 384,00 1 162 859,71  

     60016 Drogi publiczne gminne 15 000,00 0,00   
       017-009-000 Modernizacja ul. Asnyka w Ligocie Książęcej 0,00 0,00   
       017-026-000 Modernizacja drogi Ligota Książęca - Łubowice 15 000,00 0,00   
     60017 Drogi wewnętrzne  389 310,00 31 067,20   
        000-006-000 Fundusz sołecki - Lasaki 11 000,00 11 000,00   
        000-014-000 Fundusz sołecki - Szonowice 10 000,00 0,00   
        017-021-000 Zabezpieczenie skarpy przy kościele w Czerwięcicach 48 000,00 0,00   
        018-005-000 Modernizacja drogi w Sławikowie (ul. Parkowa - dojazd do 

posesji 31b) 
76 310,00 0,00   

        019-004-000 Modernizacja drogi Gamów - Krowiarki 154 000,00 34,60   
        019-005-000 Modernizacja ul. Wiosennej w Szonowicach 0,00 0,00   
        019-006-000 Modernizacja dróg w Rudniku 0,00 0,00   
        019-007-000 Modernizacja dróg w Ligocie Książęcej 20 000,00 32,60   
        019-008-000 Modernizacja drogi Gacki - Grzegorzowice 16 925,00 0,00   
        019-009-000 Modernizacja dróg w Lasakach 20 000,00 20 000,00   
        019-011-000 Modernizacja dróg w Łubowicach 10 000,00 0,00   
        019-029-000 modern. drogi ul. Odrzańska Grzegorzowice 3 075,00 0,00   
        019-039-000 modernizacja drogi Rudnik - Strzybniczek 20 000,00 0,00   
700 Gospodarka mieszkaniowa 26 290,00  26 076,00   

     70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej  26 290,00              26 076,00  

        019-021-000 Ocieplenie budynku mieszkalnego w Jastrzębiu 12 345,00 12 177,00  

        019-025-000 Ocieplenie budynku mieszkalnego w Sławikowie 13 945,00 13 899,00  

750 Administracja publiczna 91 464,00 0,00 

     75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 81 464,00 0,00 

       019-026-000 Zakup serwera na potrzeby UG Rudnik 81 464,00 0,00 

     75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 0,00 

       018-010-000 Budowa przystani nad rzeką Odrą 10 000,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 107 330,00   7 257,00 

     75412 Ochotnicze Straże Pożarne 107 330,00 7 257,00 

        000-023-000 Inwestycje w Ochotniczych Strażach Pożarnych 100 000,00 0,00 

        019-024-000 Ocieplenie OSP Gamów 7 330,00 7 257,00 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

27/29 

758 Różne rozliczenia 80 120,00 0,00 

     75818 Rezerwy ogólne i celowe 80 120,00 0,00 

        000-015-000 Rezerwa inwestycyjna                                                                                                                         0,00 

801 Oświata i wychowanie 364 032,00 32 719,00   

     80101 Szkoły podstawowe 324 032,00 32 719,00  

        000-011-000 Fundusz sołecki - Rudnik 31 819,00 31 819,00  

        016-046-000 Modernizacja parkingu przy ZSO Rudnik 292 213,00 900,00  

     80104 Przedszkola 40 000,00 0,00 

        019-013-000 Adaptacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Rudniku na 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 

40 000,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 7 330,00 7 257,00  
     85121 Lecznictwo ambulatoryjne 7 330,00 7 257,00  
        019-022-000 Ocieplenie Ośrodka Zdrowia w Szonowicach 7 330,00 7 257,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 026 150,00 173 919,61  

     90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 000,00 0,00 

       017-042-000 Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu w Rudniku 16 000,00 0,00 

     90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 086 050,00 10 000,00  

        017-031-000 Program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 55 550,00 10 000,00  

        017-045-000 Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Rudnik 4 000 000,00 0,00 
        018-019-000 Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych 30 500,00 0,00 
     90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 495 000,00 141 419,67 

        016-033-000 Efektywne zarządzanie energią - Modernizacja i rozbudowa 
systemu oświetlenia ulic w Gminie Rudnik 

70 000,00 9 677,23 

        019-002-000 Budowa oświetlenia ulicznego w Jastrzębiu 425 000,00 131 742,38  

     90026 Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami 130 000,00 0,00 

        019-031-000 utworzenie PSZOK 130 000,00 0,00 

     90095 Pozostała działalność 299 100,00 22 500,00  

        000-003-000 Fundusz sołecki - Gamów, Sławienko 10 000,00 10 000,00 

        000-005-000 Fundusz sołecki - Jastrzębie 12 000,00 0,00 
        000-008-000 Fundusz sołecki - Łubowice 12 000,00 0,00 
        019-015-000 Zakup kosiarki (Gamów) 5 500,00 5 500,00 

        019-016-000 Budowa placu zabaw (OSA) w Jastrzębiu 48 600,00 3 500,00 

        019-017-000 Budowa placu zabaw (OSA) w Łubowicach 61 000,00   3 500,00 

        019-019-000 Budowa światłowodu w Jastrzębiu 150 000,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 160 260,00 72 173,75 

     92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 127 030,00 72 173,75 

        000-009-000 Fundusz sołecki - Modzurów, Dolędzin 21 000,00 8 191,70 

        000-010-000 Fundusz sołecki - Ponięcice 10 000,00 0,00 
        017-041-000 Budowa świetlicy w Ponięcicach 30 000,00 0,00 
        017-048-000 Modernizacja świetlicy i OSP w Modzurowie 55 000,00 53 035,05 

        019-023-000 Ocieplenie Świetlicy w Grzegorzowicach 11 030,00 10 947,00 

     92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  33 230,00 0,00 
       017-030-000 Rewitalizacja terenu parku pałacowego w Sławikowie 33 230,00 0,00 
926 Kultura fizyczna i sport 90 000,00 0,00 
     92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 90 000,00 0,00 
        016-045-000 Wymiana pokrycia dachowego LKS Dąb Brzeźnica 90 000,00 0,00 
 Razem 13 163 026,00 2 664 684,91 

 
Realizację planu wydatków w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
przedstawiono w załączniku 1a. 

 
 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

28/29 

 
PRZYCHODY I ROZCHODY 
 
Przychody 
 

 Przychody – czyli wpływy z kredytów i pożyczek oraz wolnych środków 
w 2019 r. pierwotnie zaplanowano na poziomie 3.890.904,00 zł. Po zmianach plan 
wynosi 5.433.835,56 zł. Wykonanie za I półrocze wyniosło 2.551.664 zł. co stanowi 
47% planu. Szczegółowy wykaz przychodów przedstawia poniższa tabela: 
 
 

tytuł przychodu plan pierwotny 
plan po zmianach 

30.06.2019 wykonanie 
% 

wykonania 
Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

0,00 2 551 664,00 2 551 664,00 100% 

Nadwyżki z lat ubiegłych 481 712,00 0,00 0,00 0% 
Budowa kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej w Jastrzębiu 
(pożyczka) WFOŚ 

698 353,00 217 100,00 0,00 0% 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Jastrzębiu (PROW) 

736 647,00 736 647,00 0,00 0% 

"Budowa oświetlenia ulicznego 
w Jastrzębiu" 

425 000,00 0,00 0,00 0% 

Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3503S oraz budowa kanalizacji 
deszczowej w miejscowości 
Jastrzębie 

1 549 192,00 1 833 906,78 0,00 0% 

termomodernizacja świetlica 
i remiza OSP Modzurów 

0,00 94 517,78 0,00 0% 

RAZEM 3 890 904,00 5 433 835,56 2 551 664,00 47% 

 
 

W I półroczu nie było konieczności zaciągania kredytów i pożyczek na realizację 
zadań inwestycyjnych. Kredyt i pożyczki zostaną zaciągnięte w II półroczu 2019r.  
 
 
Rozchody 
 
 
 

 Rozchody w 2019r. - czyli spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  
pierwotnie zaplanowano na poziomie 1.562.404,55 zł. Po zmianach plan wynosi 
1.365.866,33 zł. Wykonanie za I półrocze wyniosło 370.044,00 zł. co stanowi 27 % 
planu. Szczegółowy wykaz przychodów przedstawia poniższa tabela: 
 

tytuł rozchodu plan pierwotny 

plan po 
zmianach 

30.06.2019 wykonanie 
% 

wykonania 
Kredyt inwestycyjny BGK - Budowa 
kanalizacji Rudnik 

167 700,00 167 700,00 100 620,00 60% 

Pożyczka WFOŚiGW - 2010 Budowa 
kanalizacji Rudnik 

86 937,55 86 937,55 85 292,00 98% 

Remonty i modernizacje dróg gminnych 
2011 

139 920,00 139 920,00 69 960,00 50% 

Budowa Sali gimnastycznej w 
Grzegorzowicach 

210 000,00 210 000,00 105 000,00 50% 



Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Rudnik za I półrocze 2019r. 

29/29 

Modernizacja kotłowni ZSO Rudnik 16 340,00 16 340,00 8 170,00 50% 
Remonty i modernizacje dróg gminnych 
2018 

2 860,00 2 004,00 1 002,00 50% 

termomodernizacja świetlica i remiza 
OSP Modzurów 

0,00 6 317,78 0,00 0% 

Kanalizacja sanitarna, deszczowa, 
przebudowa drogi powiatowej 
i oświetlenie w sołectwie Jastrzębie  2019 

202 000,00 0,00 0,00   

Kanalizacja Jastrzębie (kredyt na 
prefinansowanie) 2019 

736 647,00 736 647,00 0,00 0% 

RAZEM 1 562 404,55 1 365 866,33 370 044,00 27% 

 
Spłata pożyczek i kredytów odbywała się  zgodnie z przyjętym 

harmonogramem. Zadłużenie gminy na koniec I półrocza 2019r. wynosi  
2.722.373,55 zł. 

 
 
Informację o realizacji przychodów i kosztów zakładu budżetowego za 
I półrocze 2019r. przedstawiono w załączniku 1b. 

 
 


